
２０１９年４月吉日 

江東区立第二大島中学校 

ＰＴＡ会長 寺田 純一 

 

 

 

陽春の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

新入生の皆さん、保護者の皆様、ご入学おめでとうございます。 

新年度がスタートし、生徒の皆さんは気持ちも新たにしていることと思います。 

一日一日を大切に中学校生活において良い思い出が作れますようお祈り申し上げます。 

 

二大中生徒の皆さんのために、Ｐ（保護者）Ｔ（教職員）Ａ（地域）が一丸となり、精一杯取り組

んでまいりますので、引き続きご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

★★★二大中ＰＴＡ運営図★★★ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆ 

 

 

 

 

☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆ 

 

★本部★ 

会長・副会長・会計・書記・会計監査で構

成され、PTA 活動の中心になります。

★学年委員★

各学年、学級ごとのクラス委員で構成され 

PTA 活動の実行、連絡等、要の部分を担っています。 

・役割アンケートの取り纏め・バザー物品回収など 

★校外指導部★ 

地域と共に健全育成協議会を結成し、地区懇

談会、パトロールなど地域と学校とのパイプ

役を担っています。 

・地区懇談会・夏季、歳末パトロール分担など 

★成人教育部★（子ども会） 

大島地区子ども会の行事に参加協力。 

会員同士の親睦を深める活動を積極的に

行っています。 

・子ども会理事会参加・文化祭出展など 

 

★広報部★ 

PTA 活動の報告と学校の様子を紙面でお知らせします 

・学校、PTA 行事の取材・「NIDAI」の発行（年２回） ・基礎研修会出席 

今年度より二大中ＰＴＡの活動及びお知らせは二大中ホームページにて 

ご覧いただけるようになりました。    ２dai-chu.koto.ed.jp 

 



 

 
＊各行事の詳細につきましては、日程が近づきましてから個別に連絡があります。お手紙・連絡網等にご留

意ください。 

 

 

【4月９日（火） 新学年クラス役員決め】 

新 1年の保護者は入学式のあとに、新 2・3年生の保護者は 19時から、体育館

でクラス役員決めを行います。スムーズに進行出来ますようご協力をお願いしま

す。 

 

 

【４月 2０日（土） 新旧実行委員会】 

 午前 10時から二大中会議室で新旧実行委員会を行います。 

新旧実行委員の方は参加をお願いします。またやむを得ず欠席される方は委任状の

提出をお願いします。 

 

 

【５月１６日（木）PTA総会・歓送迎会】 

PTA定期総会を午後４時３０分より図書室で行います。 

総会終了後、新旧歓送迎会を午後６時３０分よりティアラこうとうで行います。皆

様のご参加を心よりお待ちしております。 

 

 

【お手伝いアンケート】 

お手伝いのアンケートを配布します。保護者の皆様もお忙しいとは思いますが、

ご理解・ご協力をお願い申し上げます。 

 

 

【６月 2 日（日）運動会】 

生徒たちの練習の成果に熱い声援を送りましょう。 

 

 

パソコン部 毎週土曜日 18：00～ パソコン室 

ソフトボール部 毎週日曜日 13：00～ 二大中校庭 

バレーボール部 毎週水曜日 19：00～ 二大中体育館 

桃の会 毎月第 3土曜日 二大中相談室 

 

 

今後の予定 


